Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP/UFC

Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - Campus do Pici, Fortaleza – CE – Brasil - CEP 60.356-001,
+55 (85) 3366-9734, mapp@ufc.br,  mapp.ufc.br

Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências Agrárias

Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL 01/2023

PARA DOCENTE PERMANENTE DO MESTRADO PROFISSIONAL EM

AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - MAPP

Fortaleza, 16 de Outubro de 2023

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação, do Mestrado

Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP, da Universidade

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 1. Prorrogar até o dia 31 de outubro de 2023 o prazo para inscrição

do Edital 01/2023, para docente permanente do Mestrado Profissional em

Avaliação de Políticas Públicas – MAPP.

 2. Alterar o ítem “Do Processo Seletivo”, constante no nº 06 do referido

Edital, conforme apresentado abaixo:

06. Do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção desenvolverá a avaliação dos (as) candidatos (as) a

partir de 02 (duas) etapas:

- Análise de documentação apresentada, norteada pelos critérios de seleção

estabelecidos neste edital;

- Entrevista(s) presencial(is) com o(a) candidato(a) sobre a sua trajetória

acadêmica e profissional e perspectivas de contribuição ao MAPP.

O trabalho da comissão se dará no período de 07/11/2023 a 28/11/2023.

O resultado da seleção será postado na página do MAPP (www.mapp.ufc.br),

no dia 30/11/2023.

Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP/UFC

Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - Campus do Pici, Fortaleza – CE – Brasil - CEP 60.356-001,
+55 (85) 3366-9734, mapp@ufc.br,  mapp.ufc.br

ETAPAS DIA HORA

Inscrição 02/10/2023 a 31/10/2023 08:00h às 18:00h

Homologação 06/11/2023  08:00h às 18:00h

Análise de Documentação 07/11/2023 a 16/11/2023 08:00h às 18:00h

Entrevistas 20/11/2023 a 28/11/2023 08:00h às 18:00h

Resultado final 30/11/2023 08:00h às 18:00h

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados

_________________________________________________

Carlos Américo Leite Moreira

Coordenador do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas